平成３０年度 第４回学長選考会議 議事要旨

日 時  平成３０年９月１９日（水） １４時２０分～１５時２５分

場 所  鳥取大学事務局３階 第１会議室

出席者  長谷川委員（議長），江﨑委員，永井委員，宮﨑委員，吉岡委員，渡辺委員，

藤井委員，廣岡委員，河田委員，田村委員，原田委員，山中委員

陪席者  田中監事，足立監事，山根意向調査管理委員会委員長（地域学部教授），

松田事務局長

事務局から，会議の成立要件及び配付資料の説明があった。

議 題

１．次期学長候補者の選考

   山根意向調査管理委員会委員長から資料に基づき，９月１８日に実施された意向調

査の結果（投票資格者数，投票総数，有効投票数及び内訳）について報告があり，こ

れを受理した。

   引き続き，平成２９年度第２回学長選考会議（平成２９年９月２２日開催）で承認

された，学長候補者の最終的な選考方法について確認の後，審査書類，所信表明演説

会，面談及び意向調査の結果等を踏まえ，「鳥取大学長候補者選考基準」に基づき慎

重に審議の結果，次期学長候補者として中島廣光氏を選出することを全会一致で決定

した。

   その後，議長が中島氏に対して就任承諾の交渉を行い，受諾された。

２．選考結果の公表

事務局から資料に基づき，学長候補者の選考結果を職員等に周知及び学外に公表す

るための文書（鳥取大学長選考等規則実施細則別紙様式第１４号）の文案について提

案があり，字句を一部訂正の上，承認した。

また，選考結果に係る職員等への周知及び学外への公表方法並びに報道機関への情

報提供方法等について説明があり，承認した。

併せて，意向調査の開票結果について意向調査委員会から学内に周知予定である旨，

説明があった。

なお，学長への選考結果の報告については，会議終了後に議長から伝達することと

した。

報 告

１．今後のスケジュール

   事務局から資料に基づき，今後の学長選考会議開催予定について，説明があった。